ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Совета муниципального образования Кореновский район

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 24 ноября 2021 года №150 «Об утверждении

Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования Кореновский район»

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации
от 10 октября 2024 года № 870 «О некоторых вопросах представления сведений
при  поступлении  на  государственную  службу  Российской  Федерации  и
муниципальную  службу  в  Российской  Федерации  и  их  актуализации»  и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 7 февраля 2024 года
№132  «Об  утверждении  Правил  допуска  должностных  лиц  и  граждан
Российской  Федерации  к  государственной  тайне»,  Совет  муниципального
образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский
район от  24  ноября  2021  года  №150 «Об утверждении Порядка  проведения
конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  главы  муниципального
образования Кореновский район» следующие изменения:

1.1. В  разделе  4  «Порядок  выдвижения  участников  конкурса  на
должность  главы  муниципального  образования  Кореновский  район  и
представления ими документов» приложения к решению:

1.1.1. Подпункт 4 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«4) анкета  для  поступления  на  государственную  службу  Российской

Федерации  и  муниципальную  службу  в  Российской  Федерации  по  форме,
утвержденной  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  10.10.2024  №
870;».

1.1.2. Подпункт 11 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«4) форма  2  и  4  учетной  документации,  являющейся  приложением  к

Правилам  допуска  должностных лиц и граждан Российской Федерации к

2

государственной тайне,  утвержденным  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 07.02.2024 №132;».

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
официально  обнародовать  настоящее  решение  в  установленном  порядке  и
разместить  на  официальном  сайте  Совета  муниципального  образования
Кореновский  район  в  информационно  -  телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
обнародования.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                             В.В. Слепухин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту  решения Совета  муниципального  образования  Кореновский район
«О  внесении  изменений  в  решение  Совета  муниципального  образования
Кореновский район от 24 ноября 2021 года №150 «Об утверждении Порядка
проведения  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  главы
муниципального образования Кореновский район»
от «___» _________________20_____ года №________

Принятие  решения  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 24 ноября 2021 года №150 «Об утверждении Порядка
проведения  конкурса  по  отбору  кандидатур  на  должность  главы
муниципального образования Кореновский район» соответствует требованиям
законодательства и вызвано необходимостью принятия в связи с вступлением в
силу  Указа Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870
«О  некоторых  вопросах  представления  сведений  при  поступлении  на
государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в
Российской Федерации и их актуализации» и  Постановлением Правительства
Российской Федерации от 7 февраля 2024 года №132 «Об утверждении Правил
допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной
тайне», вносящих   изменения  в  порядок  избрания  глав  городских  округов,
муниципальных  районов  и  поселений,  являющихся  административными
центрами  муниципальных  районов,  представительным  органом
муниципального образования из числа кандидатов представленных конкурсной
комиссией по результатам конкурса.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько